
PORTARIA No 077/2023 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 
legais; 

 

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 3o, inciso IV, e no seu §1o, da Lei Federal no 
10.520, de 17 de julho de 2002; 

 
 

 RESOLVE: 

 

Art. 1o – Fica designada como Pregoeiro da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete 
a servidora efetiva Maria Theresa Chaves Leite Goulart, matrícula no 163, sendo-lhe assegurada a 
parcela remuneratória estabelecida no inciso VIII, do art. 3o, da Lei no 5.147, de 23 de novembro 
de 2009. 

 

Art. 2o – Ficam designadas como membros da equipe de apoio as seguintes servidoras 
efetivas: 

I – Daniela Kézia de Amorim, matrícula no 304; 

II – Marisa Gonçalves Nascimento Moreira, matrícula no 164; 

III – Michele de Ávila Fernandes, matrícula no 153. 

Parágrafo único – A presidência da equipe de apoio será exercida pela servidora 
mencionada no inciso I deste artigo.  

 

Art. 3o – Fica assegurada aos membros da equipe de apoio a parcela remuneratória 
estabelecida no inciso VIII, do art. 3o, da Lei no 5.147, de 23 de novembro de 2009. 

 

Art. 4o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5o – Ficam revogadas as Portarias no 029/2013 e 089/2021. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
 

VEREADOR OSVALDO CÉSAR DA SILVA 
- Presidente da Câmara - 

                                                        
/ALT/ 


